. dignus artifex invenitur, nisi eum divina
præveniat, et subsequatur? Denique aliud
eum facere atque aliud est cherubin formare.
sit arcam compingere, auroque vestire, co-
cingere, operculum superducere, et nosse
mus, et quotidiano experimento probamus,
eregrina sunt a nostris sensibus. Sed cheru-
bis vidit, quisve videre possit? Et quomodo
formam exprimere valeam quam videre non
? Puto quia nec Moyses ad illam exprimen-
tifficeret, nisi antea et ipse per revelationem
isset. Unde est illud quod ei dicitur: Vide ut
facias sicut tibi in monte monstratum est
. xxvii). Prius itaque Moyses in montem du-
prius ei per revelationem ostenditur, ante-
nosse valeat quid de ejusmodi operationem
ere debeat. Necesse est itaque ad cor altum
lere, et per mentis excessum ex Dominica
lione addiscere quid sit illud ad quod sus-
vel studere oporteat, et ad qualem subli-
s habitum animum suum componere, et as-
re debeat. Nam si semel ad lucifluam illam
re sublimationis gloriam admissus fuerit,
illud divinorum radiorum spectaculum in-
meruerit, quam intimis desideriis, quam
dis suspiriis, quam inenarrabilibus gemi-
eum qui ejusmodi est putamus insistere,
assidua recordatione, quam jucunda admi-
s, inspectam claritatem credimus eum re-
e menteque revolvere illam desiderando,
uspirando, illam contemplando, donec tan-
quando in eandem imaginem transforme-
laritate in claritatem, tanquam a Domini
(II Cor. iii). A Domini, inquit, Spiritu, non
Optimus itaque in hoc negotio artificii mo-
ti superius jam diximus, suspiriis, gemiti-
insistere, si vult productile facere cheru-
formare. Quid namque aliud est opus suum
o producere quam multa cordis contritione
ini pietate obtinere ad quod quisque non
per seipsum sufficere? Nemo tamen hæc
us modo loquimur et prædicta opera id-
quipendat, vel parum a se invicem differre
quod communem materiam habeant et ex
utraque fiant. Sane si auro pretiosius ali-
metallum inveniri potuisset ex eo nimirum
gelica forma fieri debuisset. Dignitatis ita-
us supereminetia quæ minus potuit ex
t, plenius commendatur ex forma. Ju-
itaque cherubin producere, et non modo
im non demum quorumlibet angelorum,
erexcellentium spirituum imagines figura-
arum novissimarum speculationum digni-
ius elucescat ex ejusmodi figurativa adum-
e.

CAPUT VIII.

*uintum contemplationis genus similitudi-
rationem admittit, sextum vero totius simi-
nis proprietatem excedit.*

autem illud non esse negligendum, nec
igenti consideratione prætereundum, quod

A de his duobus cherubin Domini voce præcipitur,
cum dicitur: *Cherubin unus sit in latere uno, et
alter in altero (Exod. xxv)*. Statuendi itaque sunt
ex utraque parte oraculi tegentes utrumque latus
propitiatorii. Idem autem intelligimus per oracu-
lum quod propitiatorium.